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Bestyrelsens beretning for året 2024 
 
 
Året 2024 var dårligt nok startet før vi havde det første arrangement i vandråds regi, 
nemlig et møde i Eskebjerg Forsamlingshus, hvor vi havde sat IT sikkerhed på 
dagsordenen. Vi havde oplæg fra Niras og X-Automation, som fortalte om IT 
beredskabsplaner. Endvidere var RTM forsikring repræsenteret, og her hørte vi 
mulighederne for at forsikre sig mod skader i forbindelse med hacker angreb. 
Endelig fortalte Line Kromann om det hacker angreb Kalundborg Forsyning var udsat 
for i 2023. 
Siden hen er IT sikkerhed kommet på dagsordenen igen, idet TD-K A/S har indgået 
en aftale med Danske Vandværker om gennemgang og overvågning af hvert enkelt 
vandværk i henhold til NIS2 bekendtgørelsen. Men da der er usikkerhed om hvem 
som er omfattet af denne bekendtgørelse er yderligere initiativer udsat til der er 
yderligere klarhed. 
 
Vi har i 2024 fået sat gang i fjernelsen af overflødige brandhaner, et arbejde som 
efter en svag opstart i foråret endelig er kommet op i gear. Vi fik fastsat en pris pr. 
nedlagt brandhane på kr. 15.000 for haner i græs og kr. 18.000 for haner i asfalt eller 
fliser. Vi havde fået tilsagn om kr. 500.000 for året 2024, et beløb vi havde håbet 
ville fortsætte i 2025, men desværre er der ingen bevilling for 2025, dog er der 
overført ca. 225.000 til 2025. Det betyder at alle som fjerner brandhaner efter 
puljen er tom vil blive skrevet på venteliste for at få udbetalt pengene senere. Vi 
havde ansøgt om ½ mio. også for 2025. 
Ved årets udgang var der fjernet 18 stk.  
 
 
Et emne som har fyldt meget i 2024 er godkendelse af vandværkernes takstblade. 
Vi blev på fyraftensmødet i 2023 præsenteret for nye retningslinjer, som vi var rigtig 
mange som ikke helt forstod. Derfor inviterede vi til et møde i Svallerup 
Forsamlingshus i maj måned, hvor repræsentanter fra Kalundborg Kommune 
gennemgik de nye retningslinjer.  
Det har efterfølgende vist sig at der stadig er uklarhed hos både vandværker og 
kommune om hvordan drift bidragene skal udregnes og opføres. 
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Det sidste nye fra vandrørerne er, at der kommer en ny vejledning først i året 2025. 
Denne skulle gøre det lidt nemmere at komme i mål, i hvert fald i 2 ud af 3 år, hvis 
der ikke er sket de store ændringer i vandforsyningen. 
Dette er et emne som vi følger nøje, og når der er konkret ny viden vil vi søge at 
afholde et nyt møde om emnet. 
 
Et andet emne som har optaget en del, og som også er fortsat fra 2024 er, hvordan 
vi kommer i gang med at få sløjfet nogle gamle private brønde og boringer, og om vi 
skal gå ind i det projekt med at få det organiseret. Vi har afholdt et par møder på 
Kalundborg Forsyning, hvor vi har haft kloge hoveder fra Vordingborg, Danske 
Vandværker og KF, dels til at fortælle om Vordingborg modellen, og dels til at 
gennemgå de juridiske perspektiver.  
Det har alt sammen ført til at der er nedsat en arbejdsgruppe, bestående af 
repræsentanter fra Kalundborg Forsyning, 2 personer, 1 person fra Kirke Helsinge 
Vandværk, 1 person fra Havnsø Vandværk, 1 person fra Faurbo Vandværk, 1 person 
fra Særslev Vandværk og 1 person fra Eskebjerg-Enghave Vandværk. 
Denne arbejdsgruppe har holdt et par møder, og vil på kommende 
repræsentantskabsmøde i vandrådet, give en status på arbejdet. Selve arbejdet i 
arbejdsgruppen kører selvstændigt uden om vandrådet.   
 
Vi havde planlagt en tur til AVK ventiler i Galten, dels i maj, men grundet uheldigt 
sammenfald blev den udsat til oktober, hvor den desværre blev aflyst grundet for 
lille tilslutning. 
 
I forbindelse med repræsentantskabsmødet i marts, havde vi besøg af vores nye 
landsformand, Jan Andersen. Jan fortalt lidt om sig selv og om sin baggrund for at 
stille op som landsformand i stedet for Ole Will som havde valgt ikke at genopstille. 
Da Jan også har en politisk baggrund, vil mange af hans kontakter til politikere og 
embedsværk forhåbentligt komme hele vandbranchen til gavn i form af solide aftryk 
i forbindelse med nye love og bekendtgørelser. En af Jans kæpheste er, at der skal 
gøres meget mere for at beskytte vores grundvand, på alle fronter. 
 
Til vores fyraftensmøde i august i Eskebjerg Forsamlingshus havde vi inviteret 
Microva A/S til at fortælle om deres regnskabs og opkrævnings model. 
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Vi havde også besøg af Andel Energi, som primært fortalte om opsætning af solceller 
og deres opkøb af overskudsstrøm 
Endelig fortalte Fugtkontrol om affugtning i vandværkerne 
 
Som noget af det sidste i 2024, har vandrådet været behjælpelig i forhold til 
indgåelse af en ny El aftale, for dem som ønsker det. 
 
Bestyrelsen er velvidende om at der er mange som endnu ikke har klarhed over 
deres BNBO aftaler med lodsejerne. Vi har valgt at afvente med yderligere tiltag, 
indtil der er afklaring i kommunen om deres videre rolle. 
 
Til slut vil bestyrelsen gerne takke alle samarbejdspartnere, firmaer, vandværker og 
andre som har hjulpet os hen over året med at stille lokaler til rådighed samt stillet 
op ved alle former for henvendelser fra vores side 
 
På bestyrelsens vegne 
Anders Skafte 
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